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Gode vibes på Vibes Bed & Breakfast 
Posted	on	marts	12,	2020	by	emkabjch	

	

Folk	fra	nær	og	fjern	lægger	glædeligt	vejen	forbi	Trige,	hvor	de	gæster	Vibeke	og	Peter	
Christensen.	Sammen	har	ægteparret	en	Bed	&	Breakfast,	hvor	hyggelig	atmosfære	er	i	
højsædet,	når	gæsterne	bydes	indenfor.	Et	sted,	der	gør	Vibeke	glad	helt	ind	i	sjælen.	
	

Af	Emma	Katrine	Bjerre	Christiansen	
	
Good	Vibes	Only.	De	tre	ord	er	printet	på	et	metalskilt,	der	hænger	i	øjenhøjde	inden	for	døren	i	
det	hvide	husmandssted	fra	1928.	Det	er	Vibeke,	der	har	placeret	skiltet	i	entreen	i	det	hus,	
hvor	hun	bor	sammen	med	sin	mand	
Peter.	Men	de	bor	her	ikke	helt	alene.	
Mellem	døren	til	hovedhuset	og	
indgangen	til	den	tilhørende	staldlænge	
ligger	fem	store	trædesten,	der	
tilsammen	udgør	en	sti.	For	lang	tid	siden	
stod	der	heste	derovre,	men	det	er	ikke	
dem,	der	giver	Vibeke	og	Peter	selskab.	I	
dag	er	staldlængen	indrettet	som	et	lille	
hus	med	både	værelse,	stue,	tekøkken	og	
toilet	–	og	det	har	tilmed	fået	sit	eget	
navn:	Vibes	Bed	&	Breakfast.	

  
 
 
	
	
	
	
	
	

Indgangen	til	Vibes	Bed	&	Breakfast	
Foto:	Emma	Katrine	Bjerre	Christiansen	

Til	venstre	ses	entreen	til	Vibes	
Bed	&	Breakfast.	Til	højre	ses	den	
tidligere	stald,	der	nu	udgør	en	
del	af	tekøkkenet.		
	
Fotos:	Emma	Katrine	Bjerre	
Christiansen	
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Fra	staldlænge	til	beboelse	
For	ti	år	siden	pakkede	parret	alt	i	kasser	og	forlod	deres	villa	i	Lystrup.	De	slog	sig	ned	i	Trige,	
og	som	somrene	gik,	blomstrede	ideen	om	en	Bed	&	Breakfast.	Fem	år	senere	bød	de	den	
allerførste	gæst	velkommen:	
	
”Det	er	en	stor	tilfredsstillelse	at	have	haft	en	drøm,	sætte	den	i	søen,	og	så	realisere	den.	Vi	har	
været	to	om	det.	Min	mand	er	lige	så	stor	en	del	af	det.	Han	kan	lide	det	lige	så	meget	som	
mig,”	siger	Vibeke	Christensen.	
 

	
 
	
Med	et	var	de	ikke	længere	alene	på	husmandsstedet,	og	selvom	det	krævede	tilvænning,	at	der	
pludselig	var	fremmede	på	deres	grund,	så	giver	det	så	meget	mening	for	dem:		

”Det	er	ligesom	creme	på	lagkagen”,	siger	Vibeke	og	lægger	vægt	på,	at	det	ikke	er	lønnen,	der	
driver	hende.		
	

Vibeke	Christensen	sammen	med	sin	mand	Peter	Christensen	
Foto:	Privatfoto	
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Ved	siden	af	passer	hun	sit	arbejde	som	ernæringsassistent,	og	det	er	vigtigt	for	hende,	at	
hendes	Bed	&	Breakfast	forbliver	en	hobby.	Netop	glæden	over	at	glæde	andre	er	det	vigtigste	
udbytte,	og	det	holder	hende	fast,	selv	i	de	svære	tider:	

”Det	gør	mig	så	glad.	For	et	par	år	siden	var	jeg	dybt	deprimeret,	og	havde	det	rigtig	skidt.	Så	
tænkte	jeg,	at	så	må	jeg	jo	nok	hellere	lukke	ned	for	det	her.	Men	der	var	en	psykolog	der	sagde	til	
mig:	”Kan	mindre	ikke	gøre	det?”	Og	det	har	jeg	så	taget	med	mig,	for	så	længe	det	giver	mig	
noget	at	få	noget	igen	af	mine	gæster,	så	er	det	det	hele	værd,”	siger	Vibeke.	
	
Back	to	basics	
I	hjørnet	af	den	store	stue	står	to	gyldne	lænestole.	Den	ene	beklædt	med	et	hvidt	lammeskind,	
og	det	er	tydeligt,	at	det	er	det	spot,	hvor	gæsterne	kobler	af.	Foran	står	et	bord,	der	er	skåret	af	
en	træstub.	Med	fire	stålben	og	en	naturlig	flænge	gennem	stubben,	der	kun	akkurat	når	til	
anklerne,	ligger	der	midt	på	bordet	en	bog.	Hygge,	hedder	den,	og	med	udsigt	til	den	tændte	
pejs	på	den	ene	side,	og	markerne	ud	gennem	det	store	gulv-til-loft-vindue	på	den	anden,	kan	
det	ikke	undgås	at	komme	helt	ned	i	tempo:	
	
”Jeg	føler,	vi	har	ramt	ned	i	noget.	Vi	kører	back	to	basics.	Der	er	ikke	noget	fjernsyn,	og	det	er	helt	
bevidst.	Der	var	et	par,	der	kommenterede	på,	at	der	ikke	var	noget	tv,	men	da	de	så	rejste,	sagde	
hun:	”Det	har	vi	faktisk	været	rigtig	glade	for,	for	vi	har	fået	snakket	sammen.”	Der	er	behov	for	at	
kunne	trække	stikket	her,	så	jeg	føler,	at	vi	udfører	mission	på	en	eller	anden	måde”.	

 
 
 
 

Afslapningshjørnet	i	stuen	
Foto:	Emma	Katrine	Bjerre	Christiansen	
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Glæden	bliver	større,	når	man	deler	den	med	andre	
Det	er	de	små	detaljer,	der	befinder	sig	overalt	i	alle	rum,	der	skaber	oplevelsen.	Fra	blonderne	
på	det	gamle	tapet,	til	de	flettede	sutsko,	der	blot	står	til	pynt,	og	til	skråskriften	på	den	lille	
bøjle	med	ordene	”Tak	for	besøget”.	Alt	er	nøje	udvalgt	til	at	skabe	følelsen	af	at	komme	hjem.	
Alt	har	hun	fundet	på	genbrug,	noget	har	hun	selv	istandsat,	og	noget	tredje	har	hendes	mand	
lavet.	Der	er	en	tanke	bag	hver	enkelt	ting.	Det	fortæller	Vibeke	gerne	om,	for	det	er	en	del	af	
oplevelsen.	
	

	 	
	

	
Netop	en	oplevelse	er	det,	hun	ønsker	at	give	folk.	Det	står	også	skrevet	sort	på	hvidt	på	
hjemmesiden,	som	de	første	ord,	der	springer	i	øjnene:	“Vi	vil	give	vores	gæster	ikke	bare	en	
overnatning,	men	en	oplevelse.”	Og	med	oplevelse,	så	mener	hun,	at	det	er	helhedsindtrykket.	At	
hun	selv	bager	bollerne,	at	æggene	er	fra	egne	høns,	og	marmeladen	fra	egne	bær.	Det	er	heller	
ikke	helt	tilfældigt,	hvordan	morgenmaden	serveres.	Vibeke	varierer	den	dag	for	dag,	og	gør	
noget	ud	af	borddækningen	–	som	en	del	af	oplevelsen.	
	

	

Soveværelset	er	holdt	i	lyse	farver	og	med	små	fine	detaljer	
Foto:	Emma	Katrine	Bjerre	Christiansen	

Vibeke	laver	og	serverer	selv	morgenmaden	for	gæsterne	
Foto:	Privatfoto	

	



 5	af	5	

Der	er	lutter	idyl	på	på	Vibes	Bed	&	Breakfast.	Fra	møblerne	og	nipstingene	til	porcelænet	i	
skabet,	der	venter	på	at	blive	taget	i	brug.	Lige	så	meget,	som	parret	glæder	sig	til,	det	bliver	
stille,	når	sommeren	er	ved	at	være	slut,	lige	så	meget	glæder	de	sig	til,	at	det	hele	begynder	
igen.	Det	gør	det	i	april,	og	kun	med	gode	vibes	hos	Vibe.	


